
  

 

14188/21 ADD 1  lj/jku 1 

 GIP.INST  LT 
 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2021 m. lapkričio 26 d. 
(OR. en) 
 
 
14188/21 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 1511 
AGRI 569 
AGRIFIN 141 
AGRISTR 78 
AGRILEG 248 
AGRIORG 133 
EMPL 521 
SOC 695 
CADREFIN 453 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0216(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Specialiajam žemės ūkio komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo 
nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų 
strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės 
ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai 
(EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) Nr. 1307/2013, projektas (pirmasis 
svarstymas) 

– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

= Pareiškimas 
  

Tarybos pareiškimas dėl BŽŪP supaprastinimo 

Naujas įgyvendinimo modelis turėtų sudaryti sąlygas atitiktimi grindžiamą išlaidų patvirtinimo 

metodą pakeisti veiklos rezultatais grindžiamu išlaidų patvirtinimo metodu, paliekant galimybę 

kontrolės ir sankcijų sistemas kurti nacionaliniu lygmeniu, nes pagal subsidiarumo principą šis 

klausimas paliekamas valstybių narių nuožiūrai. 

Taryba prašo, kad nuostatose, kurias Komisija turi paskelbti būsimose gairėse, būtų visapusiškai 

atsižvelgta į naujo įgyvendinimo modelio loginį pagrindą. Jomis remiantis neturėtų būti vėl 

nustatomi atitikties reikalavimai, viršijantys Horizontaliojo reglamento 37 straipsnio aprėptį. 



  

 

14188/21 ADD 1  lj/jku 2 

 GIP.INST  LT 
 

Visų pirma jomis turėtų būti nustatytas geresnis procedūros, pagal kurią nustatomos sumos, kurios 

negali būti finansuojamos ES lėšomis, vadovaujantis dabartiniu programavimu, pagrindas, 

atsižvelgiant į pažeidimo pobūdį, kad būtų užtikrinta, kad tos sumos būtų proporcingos ES 

padarytos finansinės žalos dydžiui, visų pirma siekiant atsižvelgti į su sąlygomis susijusių 

anomalijų poveikį. Todėl primygtinai raginame išsamiau paaiškinti valdymo sistemų didelių 

veikimo trūkumų apibrėžtį. Trūkumas gali būti nustatytas vertinant valdymo įstaigų veikimą ir 

pagrindinius Sąjungos reikalavimus, įskaitant ataskaitų teikimo sistemas. Tai galima padaryti 

vykdant vidaus kontrolės sistemos peržiūrą, įskaitant atitikties tikrinimą. Finansinės pataisos turėtų 

būti taikomos tik tais atvejais, kai nustatomi dideli sisteminiai valdymo sistemų trūkumai. Suma, 

kuri turi būti neįtraukiama, turėtų būti susijusi su netinkamai išleista suma arba su 

administracinėmis sankcijomis, kurios būtų taikytos. Fiksuoto dydžio pataisos turėtų būti taikomos 

tik tais atvejais, kai neįmanoma apskaičiuoti tikslios netinkamai išleistos sumos. 

Be to, gairėse turės būti numatyta, kad patikrinimai, kuriuos turėtų atlikti tvirtinančiosios įstaigos, 

apimtų, kiek tai susiję su valdymo sistemų vertinimu, tik Sąjungos taisyklių administravimą šiose 

sistemose, tačiau neapimtų BŽŪP strateginiuose planuose nustatytų pavienių paramos gavėjų 

tinkamumo finansuoti sąlygų. 

Taryba prašo Komisijos, atsižvelgiant į paskelbtus tikslus, užtikrinti, kad dėl naujo įgyvendinimo 

modelio labai nepadidėtų valstybėms narėms tenkanti našta, o veikiau būtų užtikrintas bendras 

supaprastinimas, kartu garantuojant Sąjungos finansinių interesų apsaugą, visų pirma taikant BŽŪP 

strateginių planų patvirtinimo procedūrą ir įgyvendinant Horizontaliojo reglamento 59 straipsnį. 

Taryba taip pat prašo Komisijos nepanaikinti administracinės naudos, gaunamos pradėjus taikyti 

naują įgyvendinimo modelį, galimybės reikalaujant papildomų stebėsenos ir vertinimo ataskaitų. 

 


		2021-11-30T13:07:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



